
UCHWAŁA NR XLVII/285/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zbójno na 2023 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ADC8DE-6F69-401C-9025-15DDA5FB4EB8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/285/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zbójno na 2023 rok 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 
„Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Zbójno, 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom 
przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Zbójno, a także ich odławianie oraz udzielanie pomocy 
weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały w wypadkach drogowych. 

§ 2. 1. Realizacja programu obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym zwierzętom 
poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez Eko Schronisko 
Dla Zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska, Ostrowite 50, 87-400 Golub-Dobrzyń, zwanym dalej 
„schroniskiem”, lub domach tymczasowych, a zwierząt gospodarskich - w gospodarstwie rolnym pod 
adresem Zbójno 103, 87-645 Zbójno zwanym dalej „gospodarstwem”; 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku; 

3) poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

4) prowadzenie informacji o zwierzętach znalezionych oraz czekających na adopcję na stronie internetowej 
Gminy Zbójno: www. zbojno.pl, w kwartalniku Gminy Zbójno oraz na tablicach ogłoszeń umieszczonych 
w sołectwach Gminy Zbójno; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) kastrację oraz czipowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli, zwanych dalej „zwierzętami 
właścicielskimi” oraz kastrację wolno żyjących kotów. 

2. Koszt realizacji zadań, o których mowa wyżej, ponosi Gmina Zbójno, przy czym 50 % kwoty 
przeznaczonej na zadanie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 7, pochodzi z darowizny od Ogólnopolskiej 
Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt ,,ZWIERZ’’ w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja!, a 50 % 
stanowią środki finansowe Gminy Zbójno. 

Rozdział 2. 
Źródła finansowania programu 

§ 3. Na realizację zadań wskazanych w § 2 Gmina Zbójno przeznacza z budżetu środki finansowe 
w wysokości 59 000,00 zł, z czego: 

1) na odławianie i zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się 46 000,00 zł; 

2) na opiekę weterynaryjną bezdomnych zwierząt i zwierząt rannych w wyniku zdarzeń drogowych 
przeznacza się 2 600,00 zł; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, opiekę weterynaryjną, z wyjątkiem 
przeprowadzenia zabiegów kastracji, usypianie ślepych miotów, przeznacza się 400,00 zł; 

4) na kastrację i znakowanie zwierząt właścicielskich oraz kastrację kotów wolnożyjących przeznacza się 
10 000,00 zł, z czego 5 000,00 zł stanowią środki finansowe z budżetu Gminy Zbójno, a 5 000,00 zł 
stanowią środki finansowe pochodzące z Programu ZWIERZowa Akcja Kastracja! 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ADC8DE-6F69-401C-9025-15DDA5FB4EB8. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im schronienia i opieki oraz usypianie ślepych miotów 

§ 4. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Zbójno podlegają stałemu odławianiu. Odławianiem bezdomnych 
zwierząt z terenu Gminy Zbójno zajmuje się schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 
2 ust. 1 pkt 1. 

§ 5. Zadania, o których jest mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-2 oraz § 4,  będą realizowane na podstawie umowy 
podmiotu prowadzącego schronisko z Gminą Zbójno. 

§ 6. 1. Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwiej opieki, polegającej 
na: 

1) zapewnieniu zwierzętom odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 

2) ochronie zwierząt przed złymi warunkami atmosferycznymi; 

3) opiece weterynaryjnej; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, w terminie do 8 tygodni od dnia umieszczenia                   
w schronisku, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan ich zdrowia i/lub wiek; 

5) znakowaniu; 

6) usypianiu ślepych miotów zwierząt bezdomnych; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

- ciąży na schronisku. 

2. Schronisko będzie kontrolowane przez upoważnionego pracownika co najmniej raz na pół roku realizacji 
umowy. 

3. Informacje o zwierzętach znalezionych w celu poszukiwania ich ewentualnego właściciela lub osób 
chętnych do adopcji w przypadku nieznalezienia się właściciela zostaną umieszczone niezwłocznie od 
momentu wyłapania zwierzęcia na stronie internetowej Gminy www.zbojno.pl oraz na Facebooku Gminy 
Zbójno 

4. Zadanie polegające na usypianiu ślepych miotów, pochodzących od zwierząt utrzymywanych przez 
mieszkańców Gminy Zbójno, a także ślepych miotów kotów wolnożyjących, a także wykonanie 
w odpowiednim terminie zabiegów kastracji samic, u których odebrano ślepy miot wykonywane będzie przez 
Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Anny Sarek - Kaczorowskiej, ul. Szosa Rypińska 19, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 7. Wolno żyjące na terenie Gminy Zbójno koty podlegają opiece Urzędu Gminy Zbójno przy współpracy 
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 8. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegać na zapewnieniu im: odpowiedniego pokarmu, 
urządzeń służących do dokarmiania, dostępu do świeżej wody, opieki weterynaryjnej oraz zapewnieniu 
schronienia oraz sprzątaniu w miejscach bytowania kotów. 

2. Zadanie to będzie realizowane przez pracowników Urzędu Gminy Zbójno, bądź też we współpracy 
z mieszkańcami Gminy Zbójno. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polegać będzie także na kontroli populacji. Zwierzęta te (samce 
i samice) będą poddawane zabiegom kastracji i znakowaniu w ramach projektu ,,Akcja Kastracja”. 
Odławianiem wolno żyjących kotów do kastracji oraz wypuszczaniem ich po zabiegu 
w miejscu złapania, a także wydawaniem do adopcji oswojonych kotów zajmować się będzie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1. 

4. Zwierzęta po zabiegu do chwili wypuszczenia na wolność przetrzymywane będą w gabinecie 
weterynaryjnym, bądź w domu tymczasowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ADC8DE-6F69-401C-9025-15DDA5FB4EB8. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Adopcje zwierząt i domy tymczasowe 

§ 9. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 
zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Gminy Zbójno. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać: 

1) stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej „adopcją”; 

2) ograniczoną w czasie w domu tymczasowym. 

§ 10. Osoba, sprawująca opiekę nad zwierzęciem w ramach domu tymczasowego, po upływie 15 dni ma 
prawo ubiegać się o adopcję, chyba, że dopuściła się zaniedbań, bądź w inny sposób naruszyła warunki umowy 
o prowadzenie domu tymczasowego. 

§ 11. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji oraz sprawowanie opieki w domu tymczasowym odbywa się: 

1) za pośrednictwem Internetu na stronie internetowej Gminy:www.zbojno.pl 

2) we współpracy z mieszkańcami; 

3) za pośrednictwem informacji wywieszonych na tablicach ogłoszeń w sołectwach Gminy Zbójno; 

4) za pomocą informacji zwartych w kwartalniku Gminy Zbójno. 

Rozdział 6. 
Opieka weterynaryjna 

§ 12. 1. Gmina Zbójno finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami oraz całodobową 
opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 
będzie na podstawie umowy z Eko Schroniskiem Dla Zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska, Ostrowite 50, 
87-400 Golub-Dobrzyń, a także na podstawie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Anny Sarek - 
Kaczorowskiej, ul. Szosa Rypińska 19, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

3. Zwierzę bezdomne oraz potrącone na terenie Gminy Zbójno, o którym mowa w ust. 1, można zgłosić: 

1) do pracownika Urzędu Gminy Zbójno odpowiedzialnego za ochronę zwierząt w godzinach pracy Urzędu 
Gminy Zbójno, tj. od 7.30 do 15.30, od poniedziałku do piątku; 

2) do lekarza weterynarii wymienionego w ust. 2; 

3) do Centrum Zarzadzania Kryzysowego w Bydgoszczy czynnego 24/h na dobę. 

4. W przypadku zgłoszenia wypadku drogowego z udziałem zwierząt dzikich lekarz weterynarii 
przyjeżdzający na miejsce zdarzenia stwierdza ich stan i w przypadku braku możliwości udzielenia pomocy 
zwierzęciu zgłoszone jest ono, za pośrednictwem pracownika Urzędu Gminy Zbójno, do Gabinetu 
Weterynaryjnego Animal Patrol, ul. Wierzbowa 2, 86-061 Kobylarnia. 

Rozdział 7. 
Kastracja zwierząt właścicielskich 

§ 13. 1. Psy i koty utrzymywane przez osoby zamieszkujące na terenie Gminy Zbójno mogą zostać poddane 
zabiegowi kastracji oraz trwałemu znakowaniu, którego koszt pokrywany będzie z budżetu Gminy Zbójno. 

2. Zainteresowany właściciel/opiekun zwierzęcia składa do Urzędu Gminy Zbójno wniosek na poddanie 
zwierzęcia ww. zabiegowi, przy czym w przypadku dużej liczby chętnych, będzie decydowała kolejność 
zgłoszeń. Opiekunowie psów są zobowiązani do załączenia do wniosku potwierdzenia aktualnego szczepienia 
zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. 

3. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, nie będą przeprowadzane u zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do ich wykonania z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek zwierzęcia.                                         
Kwalifikacji zwierzęcia do zabiegu dokonuje lekarz weterynarii. 

4. Właściciel/opiekun zwierzęcia zapewnia transport zwierzęcia do i z przychodni weterynaryjnej oraz 
opiekę pooperacyjną, a także, jeżeli lekarz weterynarii uzna za konieczne, niezbędne badania pozwalające na 
zakwalifikowanie do zabiegu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ADC8DE-6F69-401C-9025-15DDA5FB4EB8. Podpisany Strona 3



5. Trwałe znakowanie będzie wykonywane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu przez wszczepienie pod 
skórę mikroczipu oraz wpisanie danych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Zwierząt Oznakowanych Safe 
Animal. 

6. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt właścicielskich wykonywane będą, na podstawie umowy, 
przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Annę Sarek - Kaczorowską, ul. Szosa Rypińska 19,     87-400 Golub-
Dobrzyń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ADC8DE-6F69-401C-9025-15DDA5FB4EB8. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbójno na 2023 rok 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego                         
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym                                   
a projektowanym stanem prawnym:  

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań gminy. Rada Gminy corocznie, 
w terminie do 31 marca, określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Przedstawiony projekt uchwały ma na celu realizację przepisów ww. ustawy. 

Program jest szczegółowy w takim stopniu, jaki jest wymagany dla realizacji ustawowego minimum. 
Kwestie nieporuszane wprost są możliwe do rozwiązywania drogą czynności administracyjnych, 
technicznych oraz cywilnoprawnych, podejmowanych na podstawie rzeczonego aktu oraz ustawy 
o ochronie zwierząt wraz z aktami wykonawczymi. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym                        
w szczególności skutków finansowych:  

Realizacja uchwały wymagała zabezpieczenia finansowych środków budżetowych. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Wymagana uchwała wymagała uzyskania stosownych opinii i uzgodnień. 

Projekt Programu został przekazany do zaopiniowania: 

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, 

2) Kołu Łowieckiemu „GWARA”, 

3) Wojskowemu Kołu Łowieckiemu Nr 235 „ŻBIK”, 

4) Warszawskiemu Kołu Łowieckiemu „RYŚ” 

5) Ośrodkowi Hodowli Zwierząt, 

6) Kołu Łowieckiemu „ŁOŚ”, 

7) Kołu Łowieckiemu „DANIEL” w Leśnie, 

8) Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt ,,ZWIERZ’’, 

9) Stowarzyszeniu Obrońców Zwierząt ,,PRZYJAZNA BUDA’’. 

Podmioty te w terminie 21 dni od dnia otrzymania niniejszego Projektu Programu wydają opinię 
o projekcie.  W ustawowym terminie wpłynęły 3 pozytywne opinie dotyczące ww. projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24ADC8DE-6F69-401C-9025-15DDA5FB4EB8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 6



	Uzasadnienie



